In der Zeit vom 15.02.2026 — 18.02.2026 ist der Blrgersaal

anlasslich der Fasnacht durch die Narrenzunft belegt

Veranstaltungskalender 2026

der Gemeinde Dautmergen, den Dautmerger Vereinen und der Kirche

Januar 2026

04.01.2026
06.01.2026
06.01.2026
17.01.2026
18.01.2026

Februar 2026

15.02.2026
16.02.2026
17.02.2026
22.02.2026
28.02.2026

Médirz 2026

15.03.2026
20.03.2026
20.03.2026

April 2026

02.04.2026
12.04.2026
19.04.2026
26.04.2026
30.04.2026

Mai 2026

01.05.2026
08.05.2026
09.05.2026
14.05.2026
25.05.2026

Juni 2026

07.06.2026
07.06.2026

13.06.2026
27./28.06.2026

Veranstaltung

Sternsinger nachmittags
Sternsinger
Jahreshauptversammlung
Christbaumsammlung
Winter-Nachmittagswanderung
um Dautmergen

Bunter Abend

Kinderfasnet

Hauptfasnet mit Umzug

Fackelfeuer
Jahreshauptversammlung Feuerwehr

Stadtfiihrung Reutlingen
Generalversammlung
Senioren-Nachmittags-Unternehmung

Eier-Flat

Tageswanderung Schiltach
Kinderwagenrunde
Friihwanderung ab Dautmergen
Maibaum-Hockete

Tageswanderung in den Mai
Senioren-Nachmittags-Unternehmung
FuRballturnier Kreisjugendfeuerwehr
Vatertagswanderung
Tageswanderung

Erzingen (Geischbergfest)

Nachmittagswanderung
Mihlheim - Kolbinger Hohle
Nachfeier Fronleichnam

mit Gottesdienst
Bus-Ausflug
Fern-Wanderung

Veranstalter

Kirchengemeinde
Kirchengemeinde
Wanderverein
Sportverein
Wanderverein

Narrenzunft
Narrenzunft
Narrenzunft
Sportverein
Feuerwehr

Wanderverein
Sportverein
Wanderverein

Sportverein
Wanderverein
Wanderverein
Wanderverein
Maibaumfreund

Wanderverein
Wanderverein
Feuerwehr
Sportverein
Wanderverein

Wanderverein

Kirchengemeinde

Wanderverein
Wanderverein
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Veranstaltungsort

Bauhof

Bilirgerhaus
Blirgerhaus
Blirgerhaus
Sportgelande
Feuerwehrhaus

Bauhof

Sportheim

Gelande beim
Spritzenhdusle

Sportgel./Burgerhaus

Kirche St. Verena



Juli 2026

12.07.2026

17.07.2026
18.07.2026
19.07.2026
26.07.2026

August 2026

01.08.2026
16.08.2026

29.08.2026

September 2026

05.09.2026
06.09.2026

13.09.2026
13.09.2026

18.09.2026

Oktober 2026

04.10.2026
10.10.2026
11.10.2026

18.10.2026

23.10.2026
25.10.2026

November 2026

08.11.2026
11.11.2026
13.11.2026
21.11.2026
27.11.2026

Dezember 2026

09.12.2026

Veranstaltung

Nachmittagswanderung
Bettelsmannskeller - Rietheim

Senioren-Nachmittags-Unternehmung

Elf-Meter-Turnier
E-Bike-Tour
Brunnenfest

Sommerfest Feuerwehr
Tageswanderung 3 Schluchten
(Wutach, Gauchach ...)
Sommerfest Narrenzunft

Hochgebirgswanderung
Nachmittagswanderung

Horgen - Flozlingen
Kirchenpatrozinium HI. St. Verena
Unternehmung am

»Tag des Denkmals”

Senioren-Nachmittags-Unternehmung

Erntedankfest

Helferfest

Tageswanderung

Lochen — Plettenberg - Dautmergen
Extremwanderung

Seitingen - Oberflacht - Dautmergen
Kilrbisgeister basteln
Seniorenmittag mit Dotternhausen

Schlachtfest

Narrenzunft
Generalversammlung

Schachte leeren
Nachtwanderung ,,ins Schwarze”

Blirgermeister-Dienstversammlung

Veranstalter

Wanderverein

Wanderverein
Sportverein

Wanderverein
Wanderverein

Feuerwehr (intern)
Wanderverein

Narrenzunft (intern)

Feuerwehr (intern)
Wanderverein

Kirchengemeinde
Wanderverein

Wanderverein

Kichengemeinde
Narrenzunft (intern)
Wanderverein

Wanderverein

Wanderverein
Gemeinde Dautmergen

Freiw. Feuerwehr
Narrenzunft (intern)
Narrenzunft

Freiw. Feuerwehr
Wanderverein

Gemeinde Dautmergen

Veranstaltungsort

Sportgelande

Feuerwehr

Bauhof

Kirche St. Verena

St. Verena
Bilirgerhaus

Schuppengebiet
Blrgerhaus

Blirgerhaus

Bauhof

Blrgerhaus

Weitere Termine der Narrenzunft fiir deren Teilnahme an auswartigen Fasnetsveranstaltungen sowie kurzfristige
Termindnderungen der Vereine und Kirche werden immer aktuell Giber die Homepage der Gemeinde Dautmergen
(www.gemeinde-dautmergen.de) angekiindigt.




