

Veranstaltungskalender 2026

der Gemeinde Dautmergen, den Dautmerger Vereinen und der Kirche



In der Zeit vom 15.02.2026 – 18.02.2026 ist der Bürgersaal anlässlich der Fasnacht durch die Narrenzunft belegt

Januar 2026

	Veranstaltung	Veranstalter	Veranstaltungsort
04.01.2026	Sternsinger nachmittags	Kirchengemeinde	
06.01.2026	Sternsinger	Kirchengemeinde	
06.01.2026	Jahreshauptversammlung	Wanderverein	Bauhof
17.01.2026	Christbaumsammlung	Sportverein	
18.01.2026	Winter-Nachmittagswanderung um Dautmergen	Wanderverein	

Februar 2026

15.02.2026	Bunter Abend	Narrenzunft	Bürgerhaus
16.02.2026	Kinderfasnet	Narrenzunft	Bürgerhaus
17.02.2026	Hauptfasnet mit Umzug	Narrenzunft	Bürgerhaus
22.02.2026	Fackelfeuer	Sportverein	Sportgelände
28.02.2026	Jahreshauptversammlung Feuerwehr	Feuerwehr	Feuerwehrhaus

März 2026

15.03.2026	Stadtführung Reutlingen	Wanderverein	
20.03.2026	Generalversammlung	Sportverein	Bauhof
20.03.2026	Senioren-Nachmittags-Unternehmung	Wanderverein	

April 2026

02.04.2026	Eier-Flat	Sportverein	Sportheim
12.04.2026	Tageswanderung Schiltach	Wanderverein	
19.04.2026	Kinderwagenrunde	Wanderverein	
26.04.2026	Frühwanderung ab Dautmergen	Wanderverein	
30.04.2026	Maibaum-Hockete	Maibaumfreund	Gelände beim Spritzenhäusle

Mai 2026

01.05.2026	Tageswanderung in den Mai	Wanderverein	
08.05.2026	Senioren-Nachmittags-Unternehmung	Wanderverein	
09.05.2026	Fußballturnier Kreisjugendfeuerwehr	Feuerwehr	Sportgel./Bürgerhaus
14.05.2026	Vatertagswanderung	Sportverein	
25.05.2026	Tageswanderung Erzingen (Geischbergfest)	Wanderverein	

Juni 2026

07.06.2026	Nachmittagswanderung Mühlheim - Kolbinger Höhle	Wanderverein	
07.06.2026	Nachfeier Fronleichnam mit Gottesdienst	Kirchengemeinde	Kirche St. Verena
13.06.2026	Bus-Ausflug	Wanderverein	
27./28.06.2026	Fern-Wanderung	Wanderverein	

<u>Juli 2026</u>	<i>Veranstaltung</i>	<i>Veranstalter</i>	<i>Veranstaltungsort</i>
12.07.2026	Nachmittagswanderung Bettelsmannskeller - Rietheim	Wanderverein	
17.07.2026	Senioren-Nachmittags-Unternehmung	Wanderverein	
18.07.2026	Elf-Meter-Turnier	Sportverein	Sportgelände
19.07.2026	E-Bike-Tour	Wanderverein	
26.07.2026	Brunnenfest	Wanderverein	

August 2026

01.08.2026	Sommerfest Feuerwehr	Feuerwehr (intern)	Feuerwehr
16.08.2026	Tageswanderung 3 Schluchten (Wutach, Gauchach ...)	Wanderverein	
29.08.2026	Sommerfest Narrenzunft	Narrenzunft (intern)	Bauhof

September 2026

05.09.2026	Hochgebirgswanderung	Feuerwehr (intern)	
06.09.2026	Nachmittagswanderung Horgen - Flözlingen	Wanderverein	
13.09.2026	Kirchenpatrozinium Hl. St. Verena	Kirchengemeinde	Kirche St. Verena
13.09.2026	Unternehmung am „Tag des Denkmals“	Wanderverein	
18.09.2026	Senioren-Nachmittags-Unternehmung	Wanderverein	

Oktober 2026

04.10.2026	Erntedankfest	Kichengemeinde	St. Verena
10.10.2026	Helperfest	Narrenzunft (intern)	Bürgerhaus
11.10.2026	Tageswanderung Lochen – Plettenberg - Dautmergen	Wanderverein	
18.10.2026	Extremwanderung Seitingen - Oberflacht - Dautmergen	Wanderverein	
23.10.2026	Kürbisgeister basteln	Wanderverein	Schuppengebiet
25.10.2026	Seniorenmittag mit Dotternhausen	Gemeinde Dautmergen	Bürgerhaus

November 2026

08.11.2026	Schlachtfest	Freiw. Feuerwehr	Bürgerhaus
11.11.2026	Narrenzunft	Narrenzunft (intern)	
13.11.2026	Generalversammlung	Narrenzunft	Bauhof
21.11.2026	Schächte leeren	Freiw. Feuerwehr	
27.11.2026	Nachtwanderung „ins Schwarze“	Wanderverein	

Dezember 2026

09.12.2026	Bürgermeister-Dienstversammlung	Gemeinde Dautmergen	Bürgerhaus
------------	---------------------------------	---------------------	------------

Weitere Termine der Narrenzunft für deren Teilnahme an auswärtigen Fasnetsveranstaltungen sowie kurzfristige Terminänderungen der Vereine und Kirche werden immer aktuell über die Homepage der Gemeinde Dautmergen (www.gemeinde-dautmergen.de) angekündigt.